Govrpf1p;

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN PINHEIRO

Pá ina

QUF O0

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.07.1

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Agosto de 2017 (dois mil e dezessete), às 08h00min, na
Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes N° 75, Centro, reuniu-
se a Comissão de Pregão nomeada pela Portaria N° 012/2017 de 02 de Janeiro de 2017, composta
pelos servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco Marcio
Glebes Pinheiro - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento e abertura dos envelopes concernente às propostas de preços e recebimento dos
envelopes dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.08.07.1 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE,
CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às 08h00min a Pregoeira
deu início a sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes e recebeu os envelopes
N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO). Compareceram a esta

,essão 05 (cinco) proponentes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

MACKSON BRAGA VIEIRA - ME JUAN PABLO PINHEIRO MAIA 029.254.633-55
OSVALDO FERREIRA DE CARVALHO JUNIOR -

ME
OSVALDO 	FERREIRA 	DE
CARVALHO JUNIOR

017.083.393-37

J.S ALEXANDRE JUNIOR -ME MOABY VICENTE DE ARAUJO 061.256.253-03
D. M DE ARAÚJO - ME DEMONTIER 	MENDONÇA 	DE

ARAUJO
143.094.083-20

D. S ANDRADE - ME BRUNO ROQUE GUEDES 044.947.183-78

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento
dos representantes e as condições de participação das empresas e após convidou 03 (três)
representantes para analise e rubricas. Logo após comunicou que a empresa D. M DE ARAUJO - ME
está impossibilitada de participar do certame por apresentar declaração sem firma reconhecida,
descumprido o item 4.6.4 do edital, no qual diz: "declaração (com firma reconhecida em cartório)
dando ciência de que cumpre os requisitos de habilitação" Conforme o Item 4.9 do Edital onde cita:

incorreção ou não apresentação dos documentos de que se trata o item 4.6.4, implicará na
possibilidade de participação da empresa e sua proposta escrita". Após, a Pregoeira comunicou

que os proponentes e seus representantes relacionados a seguir estão Credenciados de acordo com
os documentos de Credenciamentos em anexo, conforme item 4-0 do Edital

LICITANTES PARTICIPANTES/CREDENCIADOS

- PROPONENTES REPRESENTANTES CPF
MACKSON BRAGA VIEIRA - ME JUAN PABLO PINHEIRO MAIA 029.254.633-55
OSVALDO 	FERREIRA 	DE 	CARVALHO
JUNIOR - ME

OSVALDO 	FERREIRA 	DE 	CARVALHO
JUNIOR

017.083.393-37

J.S ALEXANDRE JUNIOR -ME MOABY VICENTE DE ARAUJO 061.256.253-03
D. 5 ANDRADE - ME BRUNO ROQUE GUEDES 044.947.183-78

A Pregoeira procedeu à abertura do envelope N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS). A Pregoeira analisou
a proposta juntamente com a comissão e colocou a disposição para rubricas e analises do licitante
presente. Em seguida a Pregoeira comunicou o resultado da análise das propostas de preços: As
empresas MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, D. 5 ANDRADE - ME e J.S ALEXANDRE JUNIOR -ME estão

Avenida dos Três Poderes - N 075 — CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdipig.com.br

Unicef
Edição 201312016

Gvrno M .. 	 r t.lCIr
Iraptfti'.i)'o 	 .

ESTADO DO CEARA 	 33 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO Página

4 QUFvEA 0
Classificada para a fase de lances. Logo após, passou para fase de lances verbais das

proponentes classificada, sendo composta a planilha de lances verbais da seguinte forma:

LOTE01 ÚNICO
VALOR

1° 2° 3°
PROPONENTES INICIAL EM

LANCE LANCE LANCE
VALOR FINAL

MACKSON BRAGA VIEIRA - ME R$66.931,00 S/L - - R$ 66.931,00
D. S ANDRADE - ME R$ 67.630,50 S/L - -

».S ALEXANDRE JUNIOR -ME 	R$ 73.937,00 	S/L 	 - -

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais está classificada a seguinte empresa com os
seguintes valores:

Resumo com Valor Final
Vencedor 	 Valor Final

MACKSON BRAGA VIEIRA - ME 	 LOTE UNICO-R$ 66.931,00 (sessenta e seis mil
novecentos e trinta e um reais)

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os
envelopes N° 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida
analisou as documentações juntamente com a Equipe de Apoio, e após analise deu vistas aos
licitantes participantes e informou o resultado da analise declarando que a proponente D MACKSON
BRAGA VIEIRA - ME, está HABILITADA, tendo em vista que a mesma cumpriu as normas editalícias
e as normas da Lei Federal N° 8.666/93 e N° 10.520/02. Em seguida a Pregoeira perguntou aos
licitantes participantes se exista por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso
contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme
faz constar no Item 8.8 do Edital. Os proponentes participantes não manifestaram intenção de
entrar com recurso, concordando com os procedimentos do certame. Logo após a Pregoeira ter dado
o resultado da analise da Documentação de Habilitação e não havendo intenção de entrarem com
recurso. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, Sra. Pregoeira por encerrada a
sessão às 10:41min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes participantes presentes.

COMISSÃO bË PREGA Q••
Função 	 Nome 	 Assinatura

Pregoeira: 	Maria Joelma Moreira 	 .

Membro: 	José Tiago De Lima Moreira 	 jj,,,- 	 j
Membro: 	Francisco Marcio Glebes Pinheiro

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

MACKSON 	BRAGA VIEIRA -

ME
JUAN PABLO PINHEIRO MAIA 029,254.633-55

OSVALDO 	FERREIRA 	DE
CARVALHO JUNIOR - ME

OSVALDO 	FERREIRA 	DE
CARVALHO JUNIOR

017.083.393-37

J.S ALEXANDRE JUNIOR -ME MOABY VICENTE DE ARAUJO 061.256.253-03
D. M DE ARAÚJO - ME DEMONTIER 	MENDONÇA 	DE

ARAUJO
143.094.083-20

D. S ANDRADE - ME BRUNO ROQUE GUEDES 044.947.183-78

O ,Ap

Avenida dos Três Poderes - N075 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdipig.com.br

unicef
Edição 2013 / 2016